
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 19 DEL  27-01-2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO CONSULENZA GLOBALE. D. Lgs 81/2008

(ex 626/94). DITTA CMA RIETI. CIG Z8C2BBE742

Il sottoscritto Ing. Cristian Roscetti, Responsabile del Settore Tecnico – Area V:
VISTO l’art. 183 T.U. approvato dal Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;
DATO ATTO che il Bilancio di previsione  per l’esercizio finanziario 2020 è in corso di
approvazione;
VISTO l’art. 20 del vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare
n.30 del 30/4/1992, e successivamente integrato con deliberazione consiliare n.70 del
30/10/1994;
RICHIAMATA la delibera di G.M. n. 10 del 22.01.2020 con la quale è stato affidato l’incarico
di consulenza globale nei luoghi di lavoro alla ditta CMA s.r.l. sino al 31/12/2020, agli stessi
patti e condizioni economiche dell’anno 2019;
VISTA la richiesta di Rinnovo Consulenze legate al D. Lgs 81/2008 con fornitura RSPP
Esterno e Medico Competente, prot. 10690 del 02.12.2019, emessa dal CMA di Rieti;
VISTO il capitolato tecnico economico, con riepilogo sintetico, cui copia si allega al
presente atto, rimessoci dalla ditta CMA s.r.l. di Rieti, ns. prot. n. 10690 del 02.12.2019 dal
quale si evince il compenso richiesto per le specifiche tecniche contrattuali, per una somma
complessiva di 3.581,00;
RITENUTO a tal proposito approvare detto compenso ed impegnare la spesa per la consulenza
nei luoghi di lavoro, disponibili sul Cap 191 del redigendo Bilancio 2019 g.c.;
PREMESSO che ai sensi del comma 3° dell’art. 153 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo
267/2000, ove la scadenza del termine per l’approvazione del bilancio di previsione sia stata
fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di
riferimento si intende automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio;
RICHIAMATO altresì il comma 1° dell’art.153 citato il quale prevede che nelle more di
approvazione del bilancio di previsione gli Enti locali possono effettuare, per ciascuno
intervento, spese in misura non superiore mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste
e deliberate  nell’anno precedente, con esclusione delle somme tassativamente regolate dalla
Legge o non suscettibili di frazionamento in dodicesimi;
Che trattasi di spesa indifferibile e non frazionabile;
VISTO il CIG Z8C2BBE742 assegnato dall’Autorità di Vigilanza per il servizio di cui sopra;
VISTA la regolarità del DURC del CMA srl;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO lo Statuto dell’Ente;
VISTO l’art. 184 T.U. approvato dal D.L.vo. N.267 del 18.08.00;



VISTO l’art.83 del vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del
Consiglio     Comunale n.42 del 30.04.97;

DETERMINA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;-

Di affidare il servizio di consulenza globale di cui il D. Lgs. 81/2008 e s.m.i. (ex 626/94)-
alla ditta CMA s.r.l. di Rieti per i seguenti importi:

    Consulenza  D. Lgs. 81/2008 e s.m.i. con RSPP esterno        euro 1100.00 + i.v.a. annuo;
Nomina medico competente                    euro 90.00 esente iva

     Visite mediche per singolo dipendente                    euro 48.00 esente iva

Di impegnare, nel contempo, la somma complessiva di € 1.000,00  sul Cap. 191-

redigendo Bilancio 2020, per il servizio di consulenza globale di cui il D. Lgs
81/2008 e s.m.i. (ex 626/94);
Di rimandare ad un successivo atto di impegno l’integrazione del presente per la-

restante somma di € 2.581,00;

Di disporre la registrazione della determinazione nel registro delle determinazione del-
settore e la conseguente trasmissione al servizio finanziario per la registrazione nelle
scritture contabili di questa amministrazione;

DISPONE

La registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni del settore competente e la
conseguente trasmissione del servizio Finanziario di questa Amministrazione;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.19 del 27-01-2020 - Pag. 2- COMUNE DI
ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 12-02-2020  R.A. n°  126

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 12-02-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 12-02-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.19 del 27-01-2020 - Pag. 3- COMUNE DI
ANTRODOCO


